
Nº 88, quarta-feira, 9 de maio de 2018 149ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050900149

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-505479/2017-4 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos e materiais de termoterapia e
eletroterapia. Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 09/05/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 5 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/05/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 08/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 505.632/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: TNS Comercial EIRELI -

EPP. CNPJ: 10.320.951/0002-82. OBJETO: aquisição de
equipamentos, licenças e serviços para modernização de ambiente
de backup. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-090/2017-B1. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002 e Decretos
5.450/2005 e 7.892/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.30, nota de empenho 2018NE000467, de 1º/3/2018.
VALOR: total de R$ 68.882,00. VIGÊNCIA: a partir da data da
assinatura até 12 meses contados da data do recebimento
definitivo. ASSINATURA: 6/3/2018. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Carlos Eduardo Vianna Santos, Sócio-Diretor.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


150 ISSN 1677-7069 3 Nº 88, quarta-feira, 9 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050900150

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 505.632/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: TNS Comercial EIRELI -
EPP. CNPJ: 10.320.951/0002-82. OBJETO: aquisição de
equipamentos, licenças e serviços para modernização de ambiente de
backup. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
090/2017-B2. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002 e Decretos
5.450/2005 e 7.892/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30,
nota de empenho 2018NE000689, de 13/4/2018. VALOR: total de R$
550.938,00. VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura até 12 meses
contados da data do recebimento definitivo. ASSINATURA:
8/5/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Carlos Eduardo Vianna Santos,
S ó c i o - D i r e t o r.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.085/2018-7. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CESSIONÁRIA: TV Blumenauense de Comunicações
Ltda. CNPJ: 24.110.705/0001-20. ESPÉCIE DO CONTRATO: Termo
de Cessão de Direito TST N.º 003/2018 - cessão de direito de
transmissão dos programas institucionais audiovisuais produzidos
pelo Cedente. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de assinatura
do termo. ASSINATURA: 26/4/2018. Pelo Cedente: Patrícia Silva de
Resende Nascimento, Secretária de Comunicação Social do TST. Pelo
Cessionário: Altair Carlos Pimpão, Diretor.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.634/2018-7. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Médico de
Acupuntura Dra. Ana Pinheiro - ME. CNPJ: 03.985.692/0001-62.
CONTRATO: CRM-034/2018. OBJETO: credenciamento para
prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE:
inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. VIGÊNCIA: a partir de 30/4/2018, permanecendo vigente
enquanto perdurarem as condições de habilitação. ASSINATURA:
30/4/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Ana Glicínia Oliveira do Couto
Pinheiro, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.072/2018. Modalidade: Inexigibilidade de
Licitação. Objeto: contratação do professor FELIPE BURLE DOS
ANJOS, com vistas à realização da "OFICINA DE
DESENVOLVIMENTO CONVIDA", pelo valor total de R$
14.400,00. Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art.
13, VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93.

.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



